

Urząd Miasta Bydgoszczy
Wydział Zamówień Publicznych
ul. Grudziądzka 9-15, 85-130 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 27.06.2023r.

Oznaczenie i nr postępowania: **Rewitalizacja bulwarów i nabrzeży obejmująca przebudowę umocnień, zagospodarowanie terenu nadrzecznego rzeki Brdy z towarzyszącą infrastrukturą. – WZP.271.7.2023.E**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp - tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela odpowiedzi:

Pytanie 3

Pozwolenie wodnoprawne zostało wydane w dniu 31 maja 2019r. na dwa odcinki rzeki IV oraz VI. Prace na odcinku VI się nie rozpoczęły w przeciągu 3 lat od wydania pozwolenia wodnoprawnego.

Czy Zamawiający potwierdza, że dołączone do postępowania pozwolenie wodnoprawne w zakresie odcinka VI jest nadal w mocy?

Odpowiedź

Zgodnie z punktem III pozwolenia wodnoprawnego (znak: GD.ZUZ.1.421.BD.72.2018/2019.SJ) decyzja została wydana bezterminowo z zachowaniem warunków 1-5. Zgodnie z punktem III ppkt. 4 „*pozwolenie wodnoprawne wygasa, jeżeli uprawniony nie rozpocznie wykonywania urządzeń wodnych z terminie 3 lat od dnia, w którym pozwolenie wodnoprawne na wykonywanie tych urządzeń stało się ostateczne*”. Zamawiający informuje, iż ww. termin został zachowany. Decyzja stała się ostateczna w dniu 26.06.2019 r., a roboty budowlane na odcinku IV rozpoczęto 19.05.2022 r.

Pytanie 4

W przypadku konieczności uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na odcinek VI rzeki zaistnieje również konieczność wykonania operatu wodnoprawnego oraz uzyskania Decyzji Środowiskowej na ten odcinek.

Powyższe podniesie koszty opracowania dokumentacji projektowej a przede wszystkim w znaczący sposób wydłuży terminy realizacji tych prac oraz wpłynie na zakończenie terminu realizacji całego przedsięwzięcia.

Czy Zamawiający na tą okoliczność przewidział możliwość aneksowania umowy w zakresie kosztowym oraz terminowym?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 3.

Możliwość i okoliczności aneksowania terminów i wynagrodzenia wykonawcy zostały przewidziany w § 19 oraz §3 wzoru umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający posiada i może udostępnić decyzję środowiskową na odcinek nr VI rzeki?

Odpowiedź

Na etapie przygotowania dokumentacji projektowej rewitalizacji bulwarów Brdy odcinka IV i VI Projektant dokonał analizy parametrów ww. planowanego przedsięwzięcia, stwierdzając, iż nie mieści się ono w żadnej z grup wymienionych w §2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2016r. poz.71 t.j.) aktualnego na dzień opracowania dokumentacji. Ponadto na etapie projektowym analizowane były zapisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019r. (Dz.U. z 2019r. poz. 1839) w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko i również nie stwierdzono, aby parametry planowanego przedsięwzięcia odpowiadały wymienionym w §2 i 3 rodzajom przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Ww. analizy charakteru i parametrów przedsięwzięcia oraz jego kwalifikacja konieczna będzie do przeprowadzenia na etapie wykonywania dokumentacji projektowej przez Projektanta.

Pytanie 6

pkt VIII.3.lit. b, c SWZ. Wykonawca, posiadający duże doświadczenie przy projektowaniu i gospodarowaniu terenów zbiorników wodnych, zwraca się z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu poprzez usunięcie we wskazanych jednostkach redakcyjnych SWZ warunków dotyczących "budowy/ przebudowy umocnień nadbrzeży".

Zmiana pozytywnie wpłynie na konkurencyjność przedstawianych ofert. Zapisy odnoszące się do nadbrzeża niemiarodajnie ograniczają możliwość udziału w postępowaniu wykonawcom, którzy posiadają odpowiednie doświadczenie do realizacji zamówienia publicznego.

Odpowiedź

Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Agnieszka Łabędzka – Grabowska
Członek komisji przetargowej